
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ШИШИНЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Б АЛТАЯ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ШЕЦШЕЦЭР 

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19Л2.2022г.

КАР АР 
№ 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления информации о
деятельности исполнительного комитета Шишинерского сельского 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Пользователю
информацией по его запросу

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» и статьей 10 Федерального закона 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 
Федерации», на основании письма прокуратуры от 28Л 1.2022г. № 02-01-22- 
2022 Исполнительный комитет Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления информации о деятельности 
исполнительного комитета Шишинерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
Пользователю информацией по его запросу, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Шишинерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 26.03.2013г. 
№17 (в ред.от 16.02.2015г.№2;от 04.09.2015г.№ 14), следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1.2 слова «указанные организации» заменить 
словами «Исполком и указанные организации»;

1.2. пункт 1.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) официальный сайт -  сайт в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащий информацию 
о деятельности Исполкома или подведомственной ему организации»;

1.3. пункт 2.1 дополнить словами «, а также по сетям связи общего 
пользования»;

1.4. в абзаце 1 пункта 2.3 слова «Республики Татарстан» заменить 
словами «Российской Федерации»;



1.5. в абзаце первом пункта 2.5 слова «пунктом 2.10» заменить словами 
«пунктом 2.11»;

1.6. в абзаце 2 пункта 2.5 слово «Министерства» заменить словом 
«Исполкома»;

1.7. пункты 2.6 и 2.7 исключить;
1.8. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Информация предоставляется на безвозмездной основе 

в соответствии с законодательством, регламентирующим порядок 
предоставления такой информации.»;

1.9. в абзаце 1 пункта 2.9 слова «пунктом 2.8» заменить словами 
«пунктом 2.3»;

1.10. абзац 3 пункта 2.9 исключить;
1.11. в абзаце 7 пункта 2.11 слова «, его территориальных органов» 

исключить;
1.12. в абзаце 8 пункта 2.11. слова «в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальном 
сайте».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования, и его действие распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Р.Х.Салихзянов


